nam:

Christum modò considera munere suo vili- ter fungentem, cuius hoc si prop ium: *Inflatura re omnia, saluare, redimere, vistum oculis relixi, auribus auditum, lingua loqualem, optimâ corpori dispositionem, animæ diuinam confecti- gratiæ: & bene omnia, secundum laudabiliter.* Faxis Deus, sua nobis hac operetur misericordia, quatenus animam nostram alacres excludat, vt cum Psalterio regio Diuina clementia pacata perdonemus: *Benedic anima mea Domine, & omnes qua intra me sunt, nomini sancto eius Ec.* Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis, qui sanas omnes infirmitates tuas, qui redimis de interista viam tham Ec.

§. 13. Erat eiicens. Diabolum Christum cor- poribus expellebat, qui eum venerat ani- mabis expulsurus. Declarat D. Vincentius questionem scitu dignissimam.

E X hoc principio progrediatur D. Tho cum que in communis de Christi miraculis est, q[ui] gisset ad particula descendit, inquit, quæ conuenient Christum operari, cum in mundum veniret. Vizum (quærit) dæmonum, cœlio de corporibus hominum debuerit esse inter ce- tera mirabilia, maximè illi familiarius. Et affi- matiu[m] responderet: fons enim quo trahebatur in hunc mundum hic erat, vt inde dæmonem fortior expelleret ubi tanquam princeps fons armatus dominabatur, qui omnium inflatio mundi princeps habebatur. Hoc evidenter Christus exprimit cum iam morti proximas operas, ad quod è cœlis descendens imponet co- lophonem: *Nunc princeps huius mundi euincit foras.* Hoc sumptu D. Ioannes fuit principium Epistola: *In hoc apparuit filius Dei, vt dissolueret opera diaboli.* Hoc demum est (ait D. Thom.) , quo j. 1.

Lxx.13. quod ore Zacharia variis addixerat. *Spiritum im-*
mundum auferam de terra. Ad hoc descendit de
celis, tanto namque Princeps hic imperio toto
mundo superbis dominabatur, ut nulla esset
potestas quæ dæmonem mundo extubare pra-
tuleret. Deo Deus ut fuisse ita mysteriose cum

Demo-
lob colloquitur quo ille patefaciat, cuiusne fu-
ni pot-
nisi necessario personæ requiri potestatem? & da-
ta exal-
monem mundo eliminat, sub nomine seu figu-
lorum, quem dicit Leijathan, variis tropis ac
hyenglyphicis demonis exponens potentiam,
ad eo magnam, ut nulla sit, quæ præualeat, illum
ibi subiungit, vi etiam exterminet orbe quin-
mo hoc afferat, ipsos virtutis primos, meritisque
celeberrimos, tanto timore costringi, ut ad ei-
ius præsenzim in paucitate, terrique contremi-
cant (ut superius egimus) Hoc illis innuit ver-
bis. *Cum suolatus timebam Angli, & er-*

riti purgabuntur: Quod alijs legunt: *Cum caput*
in alium origi foris omni nastra irremebunt, & for-
midabunt. sic ut apparente Goliath: *Cunes Ifrae-*

lis cum videlicet virum fagerunt à facie eius, ti-
mens cum valde. Ille vero neminem timet, nec
lanceam, nec arcum, nec balistam, scutum ridet,
expedit armis ferrea, ut palcas, ut finum selli-
li. *Refutabit quasi palas ferrum,* & quasi lig-
nam putridum, & non fugabit eum vir sagittari-
rus, in stipulam versi sicut ei lapides funda: *quasi*
flumina affimabit malleum, & deridet virum
hostem. &c. Concludit tandem: *Non est po-*
testas super terram, quæ comparetur ei, qui factus
est ut nullum timeret.

Cum igitur nulla vigeret in mundo potestas
quæ subiiceret ab omnibus illuminante mundo ex-
tubaret, exigebat necessitas ut de regione ex-
tra mundum posita adueniret, qua fortior dæ-
monem eniceret: Hanc Christus tecum celo
deuilit, qui eo venit animo in mundum: *In hos*
apparuit filius Dei, ut dissolunt opera diaboli. Des-
cendi qualis in studium filius Dei, dæmonis &
opera, & potestatem destruerus, cui filiorum
hominum vites erant vincendo impotentes. Qui
vero ad hoc descendit, cui magis debet inten-
dere, quam dæmonis expulsionem? Verum enim
vero, uerandum monet Doctor Angelicus, hanc
Christi primariam non fuisse mentem, diabolus
videlicet corporibus, sed animabus extubare:
sunt etenim ille, bonus illud, & pulentum, homi-
nisque pulchrum, ob quas diecius homo factus
ad imaginem Dæque similitudinem: hoc quo-
diabolus que primarium fuit intentum diaboli, occupa-
plas an-
mas, & possidere ipsas animas quasi sibi proprias,
mas quæ ac iu illis per peccatum dominari. Huc colla-
compta

Nec inconcurrens hoc dixit David, immo scriptus 33:

repetit. *Aliens insurrexerunt aduersum me,* & *Esa. 65, 50.*
fortes quererunt animam meam. Illud nomen
fortes legū alijs formidabiles, alijs violenti, alijs seui. D. Axov.
D. Aug. *Potentes:* propria sunt hæc epitheta dia. *Li. Solilo-*
culo. Iuic. *vm Domine, fortis infidiantur,* huic cap. 16,
omnes adhibent machinas, studia collecant. *Tom. 9.*
Querunt animam meam, ut auferam eam. Hoc est. III.
(Inquit D. Augustinus.) Continuum studium eius, Similitu-
do, & in eum desiderium eius, ut anime, quas crea- do.
Hic, denaret. Nauti facit dux exercitus, praefidū
corona cingens, parietes occupat, ex iis sua ful-
pendere tentoria, manibus apprendere exten-
sa. Hoc vincere habet in animo, cubacula, do-
matus, palatia interra possidere, præcipuum viris
arcem occupare, thesauros depicardi cœlestis,
& omnibus incognitos. Si hæc non obtineat,
qui quid circa muros occupat, ut agit, flocci-
perat. Corona cinxit diabolus arcem illam
inexpugnabilem Ioh., castum illud in superpo-
situm corpus suis obsecrit, ad parietes accessit